Seif, José Carlos Teixeira da Fonseca e Helena Maria Pojo do Rego (Suplente Convocada).
Ausente,	 justificadamente,	 a	 Conselheira	 Karem	 Jureidini	 Dias.

Relatório

Trata o presente processo de Auto de Infração que pretende a exigência de
crédito tributário relativo à Contribuição Social sobre o Lucro Líquido, no valor de
R$24.890,11 (vinte e quatro mil oitocentos e noventa reais e onze centavos), acrescidos da
multa de oficio, no percentual de 75% (setenta e cinco por cento), totalizando R$ 53.446,87
(cinqüenta e três mil quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos), incluídos os
juros de mora, calculados até a data do lançamento.

De acordo com a "descrição dos fatos" (fl. 06 e 07), durante o procedimento de
verificações obrigatórias foram constatadas divergências entre os valores declarados em DCTF